
COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.50 DEL 14/06/2019 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PROLOCO DELLA FRAZIONE 

RUINO           
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore DIECI e minuti 

ZERO nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 50 del 14/06/2019 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PROLOCO DELLA FRAZIONE 

RUINO           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 14/06/2019 Ferri Barbara  

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 14/06/2019 Degli Antoni Stefano  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la richiesta pervenuta al prot dell’Ente n° 2613 del 01 giugno 2019 dall’Associazione PRO LOCO 

“Amici di Ruino” con sede a Colli Verdi in Piazza Municipio – Località Pometo – Frazione Ruino, 1, 

C.F. 93014020189 e P.IVA 02636160182, volta ad ottenere un contributo per la realizzazione di eventi 

con finalità ricreative e turistiche; 

 

Visto l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di criteri e modalità 

per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed 

economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche; 

 

Ritenuto che l’Ente richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di contributi; 

 

Dato atto che la Pro Loco ha, tra i propri scopi istituzionali, la promozione in ogni forma e con ogni 

mezzo, la conoscenza, la tutela e la valorizzazione della realtà e potenzialità turistiche naturalistiche, 

culturali, storiche, artistiche, sociali ed enogastronomiche del territorio in cui opera e svolge, tra l’altro, 

opera di aggregazione delle persone e degli enti; 

 

Considerato che il turismo costituisce risorsa basilare per la conoscenza del territorio e per lo sviluppo 

dell'economia locale, tenuto conto in particolare dei notevoli effetti indotti su altri settori produttivi 

quali la ristorazione, etc.; 

 

Evidenziato come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione Comunale favorire, nei 

limiti del possibile, l'encomiabile attività di promozione turistica, concorrendo finanziariamente alle 

spese sostenute per manifestazioni ed iniziative qualificanti per l'immagine della comunità e finalizzate 

ad incrementare i flussi turistici verso il territorio comunale; 

 

Visto che l'Associazione Pro Loco “Amici di Ruino”, si occupa della organizzazione e gestione di 

manifestazioni che hanno scopi ricreativi, distribuzione doni in occasione del S. Natale, organizzazione 

concerti, organizzazione delle fiere di Pometo, e Ruino, ecc., e ritenuto tale attività meritevole di 

sostegno economico; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel enti locali D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente deliberato. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti 

 

D E L I B E R A 

1. DI CONCEDERE un contributo dell’importo di € 1.000,00 alla Pro Loco “Amici di Ruino” con 

sede con sede a Colli Verdi in Piazza Municipio – Località Pometo – Frazione Ruino, 1,                              

C.F. 93014020189 e P.IVA 02636160182 nella persona del Presidente Sig. Alessandro Pellegrini; 

 

2. DI DARE ATTO che la Pro Loco “Amici di Ruino” dovrà presentare una relazione finale sulle 

iniziative effettivamente svolte sul territorio; 



 

3. DI DARE ATTO che la somma di € 1.000,00 trova copertura nel B. P. 2019/2021 al codice 07.01.1 

cap. 2580.1.1; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli ulteriori 

adempimenti; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - 

nella sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di 

concessione e nella sotto sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi politici. 

 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei modi 

di legge; 

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                                    

D. Lgs. 267/2000.  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 
CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

❑ Alla Prefettura di Pavia ai sensi dell’art.135, 2° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Colli Verdi, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, _________________________ Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000,                            

n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


